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Programm 2020
Auslandsmessebeteiligungen, Unternehmerreisen und internationale Kooperationsveranstaltungen

Europa 

24. – 27.2.2020 | Barcelona, Spanien

Messebeteiligung „MWC Barcelona 2020“

Fachmesse für IKT, Mobilfunk, Mobile und IT Security, IoT

Koelnmesse GmbH | Asja Maria Höck

Tel. +49 221 821 3722 | a.hoeck@koelnmesse.de

Februar 2020 | Brüssel, Belgien

Markterkundungsreise Belgien 

mit Leistungsschau des NRW-Handwerks

Bauhandwerk

HWK Köln | Bernd Krey

Tel. +49 221/2022 790 | krey@hwk-koeln.de

3. – 5.3.2020 | Paris, Frankreich

Messebeteiligung „JEC World“

Fachmesse für MikroNano-/Verbundwerkstoffe

Messe Düsseldorf | Ute Wynhoff 

Tel. +49 211 4560-7779 | wynhoffu@messe-duesseldorf.de

4. – 6.3.2020 | Paris, Frankreich

Unternehmerreise Frankreich Automotive

zur Messe „JEC World“

Automobilzulieferer, industrienahe Dienstleister, Maschinenbauer

SIHK Hagen | Frank Herrmann

Tel. +49 2331 390-220 | herrmann@hagen.ihk.de

23. – 25.3.2020 | Paris, Frankreich

Messebeteiligung „BIO-Europe Spring“

Fachmesse für Biotechnologie, Pharma, Life Sciences

BIO.NRW | Tobias Schibbe 

Tel. +49 211 94215049 | schibbe@bioclustermanagement.de

11. – 13.6.2020 | Paris, Frankreich

Unternehmerreise NRW goes Innovation:

Frankreich zur Messe „Vivatech“

Biotechnologie, Pharma, Cleantech, Energie, Medien, 

FinTech, IKT, Start-ups

IHK Dortmund | Dominik Stute 

Tel. +49 231 5417-315 | d.stute@dortmund.ihk.de

1. Halbjahr 2020 | Niederlande

Unternehmerreise Start-up Niederlande – NRW

Digitalisierung 

IHK Mittlerer Niederrhein | Jörg Raspe

Tel. +49 2131 9268561 | raspe@neuss.ihk.de

3. Quartal 2020 | Niederlande

Markterkundungsreise Niederlande

Verkehr, Logistik

IHK Düsseldorf | Robert Butschen 

Tel. +49 211 3557-217 | butschen@duesseldorf.ihk.de



3. Quartal 2020 | Den Haag, Niederlande

Markterkundungsreise Niederlande  

mit Leistungsschau des NRW-Handwerks

Bauhandwerk

Fachverband des Tischlerhandwerks NRW | Christoph Korte

Tel. +49 231 912010-29 | korte@tischler.nrw

5. – 9.10.2020 | Brünn, Tschechien

Innovationsforum anlässlich der Messe „MSV 2020“

Hightech, Produktionstechnologie, Verarbeitendes Gewerbe

IHK Dortmund | Dominik Stute 

Tel. +49 231 5417-315 | d.stute@dortmund.ihk.de

Oktober 2020 | Mallorca, Spanien

Markterkundungsreise Spanien (Mallorca)  

mit Leistungsschau des NRW-Handwerks

Bau, Ausbau

HWK Dortmund | Gabriele Röder-Wolff

Tel. +49 231 5493406 | gabriele.roeder-wolff@hwk-do.de

November 2020 | Barcelona, Spanien

Innovationsforum „Smart City Expo World Congress“

Fachkongress für Digitalwirtschaft, Mobilität, Umwelttechnik, 

Energieeffizienz, Nachhaltigkeit

NRW.International GmbH | Aida Mudzelet

Tel. +49 211 710671-12 | aida.mudzelet@nrw-international.de

2. – 4. Quartal 2020 | Frankreich

Markterkundungsreise Frankreich

Photovoltaik, Speichertechnologien, Bioenergie

EnergieAgentur.NRW | Stephanus Lintker

Tel. +49 211 8664212 | lintker@energieagentur.nrw.de

2. Halbjahr 2020 | Maastricht, Eindhoven/Niederlande

Markterkundungsreise Niederlande

Medizintechnik

IHK Aachen | Claudia Masbach

Tel. +49 241 4460296 | claudia.masbach@aachen.ihk.de

Ende 2020 | Belgien

Markterkundungsreise Belgien

Planung, Bau-/Ausbau, Montage, Wartung von  

Photovoltaikanlagen

HWK Köln | Bernd Krey

Tel. +49 221 2022 790 | krey@hwk-koeln.de

2020 | Belgien

Markterkundungsreise Belgien 

Lebensmittelhandwerk, insbesondere Bäcker, Konditoren, 

Bierbrauer, Fleischer

HWK Köln | Bernd Krey

Tel. +49 221 2022 790 | krey@hwk-koeln.de

2020 | NRW und Niederlande

Unternehmerreise Niederlande – NRW Smart Homes

Bauwirtschaft, Gebäudeautomation, Handwerk

HWK Düsseldorf | Marie-Theres Sobik

Tel. +49 208 8205558 | marie.sobik@hwk-duesseldorf.de

Türkei und GUS-Länder
 

2. Halbjahr 2020 | Russland

Unternehmerreise Russland

Infrastruktur, Gebäudetechnik

IHK Düsseldorf | Aaron Röschke

Tel. +49 211 3557300 | roeschke@duesseldorf.ihk.de

SIHK Hagen | Frank Herrmann

Tel. +49 2331 390-220 | herrmann@hagen.ihk.de

Amerika

8. – 11.6.2020 | San Diego, USA

Messebeteiligung „BIO International Convention“

Fachmesse für Biotechnologie, Pharma, Life Sciences, Analytik

BIO.NRW | Tobias Schibbe 

Tel. +49 211 94215049 | schibbe@bioclustermanagement.de

September 2020 | USA

Unternehmerreise NRW goes to USA

Digitalisierung, Industrie 4.0, Cyber Security, Start-ups

IHK Düsseldorf | Katrin Lange

Tel. +49 211 3557-227 | katrin.lange@duesseldorf.ihk.de

Asien/Pazifik

24. – 28.2.2020 | Tokio, Osaka, Yamanashi/Japan

Unternehmerreise Japan zur „Fuel Cell Expo/Battery Expo“

Wasserstoffwirtschaft und Mobilität

EnergieAgentur.NRW | Bety Chu

Tel. +49 211 8664-242 | chu@energieagentur.nrw.de

9. – 12.4.2020 | Shanghai, China

Messebeteiligung “China Medical Equipment Fair Spring“

Fachmesse für Krankenhausausrüstung, Labortechnik, medizini-

sche Geräte, Medizintechnik

NürnbergMesse GmbH | Annika Bernhardt

Tel. +49 911 8606-86 89 | annika.bernhardt@nuernbergmesse.de

Mai 2020 | China

Unternehmerreise NRW goes Innovation: China

Start-ups und Innovation

IHK Köln | Gudrun Grosse

Tel. +49 221 1640-1561 | gudrun.grosse@koeln.ihk.de
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5. – 7.9.2020 | Singapur

Messebeteiligung

„Singapore International Water Week (SIWW)“

Fachmesse für Wasser- und Abwasserwirtschaft  

IHK Nord Westfalen | Gerhard Laudwein

Tel. +49 251 707 199 | laudwein@ihk-nordwestfalen.de

Oktober 2020 | Koriyama City, Japan

Messebeteiligung „Renewable Energy Industrial Fair (REIF)“ 

Fachmesse für Erneuerbare Energien,  

Speicher- und Wasserstofftechnologien, Energieeffizienz 

EnergieAgentur.NRW | Stephanus Lintker

Tel. +49 211 8664212 | lintker@energieagentur.nrw.de

23. – 27.11.2020 | Mumbai, Bengaluru, Kalkutta, Pune/Indien 

Unternehmerreise NRW goes to India

Bahntechnik, Energie

IHK Düsseldorf | Katrin Lange

Tel. +49 211 3557-227 | katrin.lange@duesseldorf.ihk.de 

EnergieAgentur.NRW | Stephanus Lintker

Tel. +49 211 8664212 | lintker@energieagentur.nrw.de

November 2020 | Koriyama City, Japan

Messebeteiligung „Medical Creation Fukushima“ 

Fachmesse für Medizintechnik, Gesundheit, Pharmazie, Pflege 

IVAM | Dr. Thomas R. Dietrich

Tel. +49 231 9742 148 | td@ivam.de

2020 ganzjährig | NRW und Japan

Veranstaltungen zur Förderung der Zusammenarbeit von 

Unternehmen aus NRW und Japan

Medizintechnik

IHK Düsseldorf | Katrin Lange 

Tel. +49 211 3557-227 | lange@duesseldorf.ihk.de

Afrika/Naher und Mittlerer Osten

18. – 21.5.2020 | Tel Aviv, Israel

Unternehmerreise NRW goes Innovation:

Israel zur Messe „EcoMotion Week“

Smart Mobility

IHK Düsseldorf | Robert Butschen 

Tel. +49 211 3557-217 | butschen@duesseldorf.ihk.de

27.6. – 3.7.2020 | Tel Aviv, Be’er Sheva/Israel 

Unternehmerreise NRW goes Innovation: 

Israel zur Messe „Cyber Week“

Cyber Security

IHK Bonn/Rhein-Sieg | Armin Heider

Tel. +49 228 2284-144 | armin.heider@bonn.ihk.de

21. – 27.11.2020 | Dubai, VAE

NRW goes to Expo 2020 Dubai

Branchenübergreifend

und

Messebeteiligung „The Big 5 Show/M. E. Concrete“

Fachmesse für Bauwirtschaft

IHK Ostwestfalen zu Bielefeld | Ines Ratajczak

Tel. +49 521 554-101 | i.ratajczak@ostwestfalen.ihk.de

November 2020 | Nigeria und Ghana

Unternehmerreise NRW goes Innovation: Africa

Start-ups und Innovation

IHK Dortmund | Dominik Stute 

Tel. +49 231 5417-315 | d.stute@dortmund.ihk.de

Internationale Kooperations-
veranstaltungen in Deutschland

26. – 28.1.2020 | Düsseldorf

Fashion Match @ CPD 2020

(Collection Première Düsseldorf)

Mode, Designer, Fashion Labels

NRW.International GmbH | Gregor Stolarczyk 

Tel. +49 211 710671-232 | gregor.stolarczyk@nrw-international.de

18. – 19.2.2020 | Düsseldorf

NRW meets Cameroon and Nigeria

Agrar, Wasserwirtschaft, Energie

NRW.International GmbH | Jovana Fa Tomic 

Tel. +49 211 710671-238 | jovana.fa-tomic@nrw-international.de

Mai 2020 | Düsseldorf

Netzwerkveranstaltung und Matchmaking  

anlässlich der Startup-Woche Düsseldorf  

sowie der Messe „interpack“

Nahrungsmittel, Verpackungen

NRW.International | Lokman Özkan

Tel. +49 211 710671-234 | lokman.oezkan@nrw-international.de

September 2020 | Berlin

Netzwerkveranstaltung und Matchmaking  

anlässlich der Messe „InnoTrans“

NRW.International GmbH | Gregor Stolarczyk

Tel. +49 211 710671-232 | gregor.stolarczyk@nrw-international.de
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Bleiben Sie auf dem Laufenden

Wir halten Sie auch online auf dem neusten Stand über die Veranstaltungen im Rahmen der  

NRW-Außenwirtschaftsförderung.

Web  

Das komplette Angebot an Unternehmerreisen, Messebeteiligungen und Kooperationsveranstaltungen 

der NRW-Außenwirtschaftsförderung halten wir für Sie stets aktuell unter www.nrw-international.de bereit.  

Aktuelle Messebeteiligungen im Rahmen der NRW-Kleingruppenförderung finden Sie online unter  

www.nrw-international.de/messen. 

Social Media 

Weitere Informationen auf Facebook:  

www.facebook.com/NRW.International und www.facebook.com/NRW.Europa  

oder auf Twitter: @NRW_weltweit 

Newsletter 

Unseren monatlich erscheinenden Newsletter können Sie abonnieren unter  

www.nrw-international.de/service/newsletter

Sprechen Sie uns an! 

Weitere Informationen zu Projekten und Förderprogrammen der NRW-Außenwirtschaftsförderung erhalten Sie von:

Auslandsmessen: 

Heike Dornbusch  

Tel. +49 211 710671-30 

heike.dornbusch@nrw-international.de

Heike Sopha 

Tel. +49 211 710671-16 

heike.sopha@nrw-international.de

NRW-Kleingruppenförderprogramm: 

Anna Kim  

Tel. +49 211 710671-13 

anna.kim@nrw-international.de

Unternehmer- und Delegationsreisen:

Silke Kretschmer 

Tel. +49 211 710671-24 

silke.kretschmer@nrw-international.de

Aida Mudzelet  

Tel. +49 211 710671-12 

aida.mudzelet@nrw-international.de

Stefanie Schönrath 

Tel. +49 211 710671-19 

stefanie.schoenrath@nrw-international.de

NRW.International ist ein Unternehmen von Gefördert vom Projekt NRW.Europa

NRW.International GmbH 

Völklinger Straße 4, 40219 Düsseldorf 

Tel. +49 211 710671-10 

info@nrw-international.de 

www.nrw-international.de

Philip Velmer 

Tel. +49 211 710671-14 

philip.velmer@nrw-international.de

Internationale Partnersuche und 

Kooperationsveranstaltungen:

NRW.Europa-Team bei NRW.International 

Tel. +49 211 710671-236 oder -238 

europa@nrw-international.de 

Hinweis: Ein Anspruch auf Durchführung der Projekte besteht nicht.  

Die Durchführung der Maßnahmen hängt insbesondere von der Verfügbar-

keit der erforderlichen Mittel und dem Erreichen der Mindestteilnehmer-

 zahlen ab.

Stand des Programms: November 2019




